
                                      令和５年 ４月 ２８日 

保護者の皆様 

                                    一宮市立中部中学校長 

                                       伊 藤 基 生 

衣替え等のお知らせについて 

 

  晩春の候，皆様にはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。日ごろは本校の教育活動に，ご理解

とご協力を賜り，厚くお礼申し上げます。４月とはいえ，暑い日が続いておりますので，下記のように夏

服の準備をお願いします。 

 
 
記 

１ 夏服への移行期間 

５月１日(月)～５月３１日(水) 

 

   (1) この期間は，夏服でも冬服でもかまいません。体調に合わせてご判断願います。 

   (2) 上着を脱ぐ場合は，シャツに名札をつけかえます。 

    ※登下校時に上着を脱ぐ場合は，ナップサックに入れます。 

  

２ 夏服について  

(1) 上衣・・白のカッターシャツ・開襟シャツ・ポロシャツ，白のセーラー服 

    (2) 下衣・・市指定のスカート・キュロット・スラックス，黒の学生ズボン，紺のひだスカート 

        ※ ズボンのすそは，シングル，ダブルどちらでもよいです。 

(3) 暑さ対策として，６月～体育祭終了頃までは，今年度も体操服で生活してもよい期間を設ける予定

です。また，夏場は普通教室等でエアコンを使用します。その際に体感温度に差が出てくることも予

想されますので，ジャージの着用を認めます。 

 

３ 肌着について 

汗をかく季節に入ります。健康面や衛生面からも，肌着は必ず着用させていただきたいと思います。

なお，白や黒，ベージュなどの落ち着いた色で，無地のものをお選びください。 

 

 

 

 

 

ご不明な点がありましたら，学校までお問い合わせ願います。 

   連絡先：一宮市立中部中学校  生徒指導主事        電話（０５８６）２８－８７５２ 


